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دیروز حرم مطهر رضوی میزبان کلاس اولی ها بود

آغاز مهر  زیر سایه خورشید

علی رغم دستورهای چندباره رئیس جمهور برای تکمیل آزادراه، گویا عزمی در مسئولان ملی، استانی و نمایندگان مجلس برای تکمیل این پروژه وجود ندارد

آقای دولت «حرم تا حرم» را ملی ببینید

گزارش روز

هرسال فرارسیدن 

ــرای  ــ ــاه مهر ب ــ مـ

دانش آموزان پایه اول 

حال وهوای دیگری 

ــرا محیطی  دارد. زی

می کنند  به  تجر ا  ر

که تاکنون برایشان 

ناشناخته بوده است.

در این راستا امسال 

ل  رسا نند پا نیز ما

جمعی از دانش آموزان دختر و پسر 

، ن دکا حیه مشهد و تبا ز هفت نا ا

دیروز به نمایندگی از دانش آموزان 

خراسان رضوی در جشن شکوفه های 

حسینی شرکت کردند؛ دانش آموزانی 

که قرار است به طور رسمی از اول 

مهر پشت نیمکت های کلاس درس 

بنشینند و الفبای زندگی بیاموزند.

دیروز رواق کودک حرم مطهر رضوی 

ــود که  ــوزی ب ــش آمـ میزبان ۲۵۰دانـ

ــرم مدرسه  ذوق پوشیدن لباس ف

ر  ن د یشا ل ها ر هم سن وسا ر کنا د

چشم هایشان موج می زد. نوآموزانی 

ند، ــه هفت سالگی رسیده ا ــه ب ک

سربندهای سبز بر سر بسته و روی 

صندلی های کودک نشسته بودند.

گاهی شیطنت های کودکانه داشتند،

اما انگار پیش از ورود به مدرسه،

درس نظم را به خوبی یاد گرفته اند.

امسال قرار است این دانش آموزان 

وارد دنیای مدرسه شوند و به همین 

دلیل حضورشان در جشن شکوفه های 

نگیزه و نشاط  ــا ا حسینی به آن ه

بیشتری می بخشد.

معاون آموزش ابتدایی اداره کل 

آموزش وپرورش خراسان رضوی در 

، با بیان  گفت وگو با خبرنگار شهرآرا

اینکه امسال دست کم مانند پارسال 

۱۷۴هزار کلاس اولی در استان خواهیم 

داشت، اظهار کرد: البته به دلیل اینکه 

هنوز اتباع و افراد بدون هویت ثبت نام 

نکرده اند، هنوز آمار دقیق دانش آموزان 

ابتدایی مشخص نیست. ضمن اینکه به 

مدارس جدیدی که تأسیس شده، هنوز 

کد تعلق نگرفته است و درنتیجه وارد 

سامانه نشد ه اند تا آمارشان ثبت شود.

 اعلام آمار دقیق دانش آموزان

کلاس اول در نیمه مهر

آذر رشیدی با اشاره به اینکه آمار دقیق 

دانش آموزان پایه اول تا اواسط مهر 

مشخص خواهد شد، بیان کرد: امروز 

نیز جشن شکوفه ها در مدارس برگزار 

می شود.

او با بیان اینکه کلاس های درس در 

مقطع ابتدایی در نوبت ثابت صبح 

مشهد از ساعت۷:۳۰ شروع می شود 

و این زمان برای مدارس روستایی و 

عشایری ساعت۸ خواهد بود، درباره 

شناورسازی ساعت مدرسه ها اضافه 

کرد: تاکنون هیچ صحبتی در این باره 

نشده است، اما هر تصمیمی که وزارت 

بگیرد، اجرا خواهیم کرد.  

افزایش دانش آموزان قطعی است

ــل آموزش وپرورش  ــرکـ ــدیـ مـ

خراسان رضوی نیز در حاشیه این 

مراسم اظهار کرد: در سال تحصیلی

ــوزان مقطع  ــمار دانش آمـ اخیر ش

ابتدایی ۸۶۰هزار نفر بوده است.

امسال با توجه به تداوم ثبت نام ها 

هنوز نمی توان آمار دقیقی از آن ها داد،

اما افزایش نسبت به پارسال قطعی 

است.

به گزارش ایرنا، سیدامیر شوشتری این 

حضور را فرصتی دانست تا دانش آموزان،

اخلاق و سیره ائمه اطهار(ع) را در کنار 

علم آموزی در مدرسه آغاز کنند.

در ادامه این مراسم نیز بسته های 

فرهنگی و متبرک به دانش آموزان اهدا 

شد. همچنین دانش آموزان خراسانی 

با اهدای گل به آستان ملکوتی 

حضرت امام رضا(ع) سال تحصیلی 

خوبی را برای دانش آموزان کشور آرزو

کردند.

سوژه روز

ــی در  ــال  رئیس جمهور درح

سفر اخیرش به مشهد معاون 

ــه پیگیری  ــی اش را ب ــرایـ اجـ

ــروژه «آزادراه  ــ ــدی پ ــن ــان ب زم

حرم تا حرم» به عنوان یکی از 

زیرساخت های مهم مسیر زیارت 

امام رضا(ع) مکلف کرد که این 

پروژه باید تا پایان برنامه ششم 

توسعه یعنی پارسال به اتمام 

می رسید. پیرپروژه ای مانند این 

طرح ملی بیشتر از آنکه به مأمور پیگیری برای 

زمان بندی نیاز داشته باشد، تشنه اعتباراتی 

است که از پایتخت یا تخصیص نمی یابد یا تزریق 

قطره چکانی اش دردی از یک پروژه زخم خورده 

دوا نمی کند.

در فروردین پارسال هم در جریان نخستین سفر 

استانی دولت سیزدهم به خراسان رضوی، پای 

این طرح در کنار چندین طرح ملی و استانی دیگر 

به تونل وعده و وعیدهای اعتباری مسئولان باز شد 

و با این حال تا امروز اتفاق خاصی در این حوزه 

نیفتاده است. صحبت آن روزها جان گرفتن دوباره 

آزادراه حرم تا حرم از محل تهاتر نفت بود، اما دولت 

همان پارسال آب پاکی را روی دست مشهدی ها 

ریخت و با اختصاص فقط ۱۲۰میلیارد تومان برای 

این طرح ملی در بودجه سالانه کشور، با زبان 

بی زبانی گفت که اهتمامی برای پایان یافتن این 

پروژه سیزده سال روی زمین مانده ندارد.

اما نکته جالب اینجاست که چند روز پیش از سفر 

رئیس جمهور به مشهد، معاون عمرانی استاندار 

خراسان رضوی از لزوم بازطراحی تأمین منابع 

مالی این طرح به دلیل نارسایی های اعتباری آن 

خبر داده و گفته بود که این درخواست را به نهاد 

ریاست جمهوری ارسال کرده است.

جواد خدایی این را هم به خبرنگار ما گفته 

بود که «قرارگاه خاتم الانبیا(ص) با توجه به 

۷۰ درصد تأمین  وضعیت اقتصادی امروز،

ــد زیادی  ــروژه از سوی خود را درص اعتبار پ
دانسته است.» گویا قرارگاه خاتم الانبیا(ص)

خواهان کاهش سهم سرمایه گذاری اش در این 

پیرپروژه است و به نظر می رسد این خواسته 

قرارگاه در درخواست استان برای بازطراحی 

ــروژه نیز بی تأثیر نبوده  تأمین منابع مالی پ

است.

۲۲۳کیلومتر از این آزادراه باید در جغرافیای 

خراسان رضوی ساخته شود که تاکنون پیشرفت 

نی نداشته و به گفته مسئولان کنونی  چندا

خراسان رضوی، دلیلش هم این بوده که در اولویت 

پیگیری مسئولان پیشین استان نبوده است.

با این حال، چندی است که یعقوبعلی نظری،

«حرم تا حرم» را در کنار  استاندار خراسان رضوی،

شهر فرودگاهی و قطار سریع السیر مشهد- تهران 

در صدر فهرست پروژه های اولویت دار استان 

گنجانده است و مسئولان استان نیز در هر فرصتی 

تسریع در این پروژه ها را از مسئولان ملی مطالبه 

کرده اند.

مطالبات استاندار از رئیس جمهور

آخرین بار نیز همین چند روز پیش بود که نظری 

حضور رئیس جمهور را در مشهد برای بررسی 

وضعیت خدمت رسانی به زائران رضوی در 

دهه پایانی ماه صفر مغتنم دانست و در جلسه  

دستگاه های خدمت رسان به زائران که البته بدون 

دعوت از خبرنگاران برگزار شد، از آیت ا... رئیسی 

درخواست کرد که پروژه های قطار سریع السیر 

مشهد- تهران، آزادراه حرم تا حرم و شهر 

فرودگاهی که لازمه توسعه خدمات حمل و نقلی 

به زائران و پیشرفت شهر مشهد است، سرعت

 بگیرد.

نظری با طرح سه درخواست مهم از رئیس جمهور 

تأکید کرد: قطار سریع السیر مشهد- تهران، آزادراه 

حرم تا حرم و شهر فرودگاهی برای شهر مشهد 

بسیار مهم است و درخواست هماهنگی های 

بیشتر ملی، اختصاص بودجه لازم و تسریع در 

این پروژه ها را داریم.

آزادراه حرم تا حرم که مهر ماه سال ۱۳۸۹ کلنگش 

بر زمین خورد تا حلقه وصل حرم مطهر امام 

رضا(ع) در مشهد و حرم مطهر خواهرشان، حضرت 

معصومه(س) در قم باشد، البته در دولت های دهم،

یازدهم و دوازدهم هم مورد بی مهری بودجه ای 

قرار گرفت و آورده این پروژه ملی برای شهر و دیار 

سلطان خراسان تاکنون فقط یک نام بوده است.

حالا باید منتظر بمانیم و ببینیم که مأموریت 

معاون اجرایی رئیس جمهور برای احیای این 

آزادراه مهم به چه اندازه به تصمیمی واقع گرایانه 

برای تخصیص اعتبارات درخور به این پروژه منجر 

می شود.

مدیرکل 
چهره
روز

میراث فرهنگی،

ــری و  ــ ــگـ ــ ــردشـ ــ گـ

صنایع دستی 

خراسان رضوی گفت: میزان اقامت 

زائران در دهه پایانی ماه صفر امسال 

در استان در مقایسه با مدت مشابه 

پارسال ۷درصد افزایش یافته است.

به گزارش ایرنا، سیدجواد موسوی 

ــزود: از پانزدهم تا بیست وششم  اف

شهریور و دهه پایانی ماه صفر حدود 

مت  قا ا نفرشب  ن  ۵میلیو / ۵

، موقت و  ماکن رسمی در ا

اضطراری این استان ثبت 

شده است.

ــرد: از  ــ وی اضافه ک

مجموع اقامت 

ثبت شده 

در استان 

ز  بیش ا

۴میلیون و۹۲۸هزار نفرشب در 

مشهدالرضا(ع) ثبت شده 

است.

دبیر ستاد خدمات سفر 

خراسان رضوی گفت:

امسال شاهد استقبال و 

شور حضور زائران در دهه 

ــاه صفر  پایانی م

در استان بودیم  

نه  شبختا خو و 

خدمت رسانی به زائران در این مدت 

سطح مطلوبی داشت.

موسوی افزود: همکاری و مشارکت 

مردم در میزبانی از زائران این ایام 

جای قدردانی دارد.

ــده در  ــلام ش طبق آخرین آمار اع

خراسان رضوی بیش از ۶میلیون 

ــاه صفر به  ــه پایانی م زائر در ده

ــوی و مشهد سفر  ــان رضـ ــراسـ خـ

کرده اند.

افزایش 
۷درصدی میزان 
اقامت زائران 
در استان

آغاز سال تحصیلی جامعةالمصطفی نشست خبری اجلاسیه مجاهدان در غربت همایش جهاد و مقاومت از دیروز تا امروز
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پرچم سبز  بر فراز گنبدرضوی به اهتزاز درآمد

هم زمان با سپیده دم سومین روز ربیع الاول، پرچم سبز رضوی بر فراز گنبد حرم مطهر 

امام رضا(ع) به اهتزار درآمد و جایگزین پرچم سیاه ایام عزاداری محرم و صفر شد.

به گزارش آستان نیوز، به رسم هرسال با پایان عزاداری های ایام محرم و صفر در 

حرم مطهر رضوی و سپری شدن سومین روز شهادت علی بن موسی الرضا(ع)، در 

مراسمی با حضور خادمان حرم مطهر رضوی، پرچم گنبد و پوشش ضریح مطهر 

حضرت رضا(ع) تعویض شد.

در این مراسم که صبح دیروز با حضور زائران امام هشتم(ع) برگزار شد، جمعی از 

خادمان حرم با زمزمه اشعار و ذکرهای ویژه این آیین، پوشش و پرچم سیاه ضریح و 

گنبد را تعویض و پرچم سبز را جایگزین آن کردند.

کاهش ۱۰درصدی آب دهی چاه های استان

مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب خراسان رضوی گفت: میزان برداشت سالانه آب 

۱۴هزارو۵۰۰ لیتردرثانیه است و حجم آب دهی  از ۴هزارو۵۰۰ چاه شرب استان،

چاه های استان سالانه ۱۰درصد کم می شود.

به گزارش ایرنا، حسین امامی افزود: برای جبران کسری آب چاه ها باید سالانه صد 

حلقه چاه جدید حفر شود.

وی اضافه کرد: کاهش کمی و کیفی آب اصلی ترین چالش حوزه آب آشامیدنی 

خراسان رضوی است و کمبود مخازن ذخیره، فرسودگی شبکه و خطوط انتقال،

استفاده از آب آشامیدنی برای دام در مناطق روستایی، توسعه باغ ویلاها و انشعابات 

غیرمجاز نیز به تشدید مشکلات تأمین آب در استان دامن زده است.

ــداف آبفا، مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب خراسان رضوی گفت: یکی از اه

هوشمندسازی شبکه های توزیع آب است و این طرح در کاهش مصرف ۱۰درصدی 

انرژی و ۵درصدی نیروی انسانی و افزایش بهره وری، دقت عمل، پایداری شبکه در 

اوج تابستان و افزایش درآمد شرکت نقش اساسی دارد.

امامی افزود: الگوی مصرف آب در استان برای یک خانواده سه نفری پانزده مترمکعب 

در ماه است. این الگو باید بازنگری شود و اصلاح این عدد در فرهنگ سازی مصرف 

بهینه آب و بهبود درآمدهای شرکت مؤثر است.

وی اضافه کرد: ازجمله فعالیت های این شرکت برای تقویت زیرساخت های اداری 

و دو حوزه آب وفاضلاب جذب سرمایه گذار بخش غیردولتی برای اجرا یا تکمیل 

طرح های جمع آوری و دفع فاضلاب، شناسایی و تبدیل ۵هزارو۵۰۰ انشعاب 

غیرمجاز، اصلاح ۱۵۸کیلومتر شبکه فرسوده توزیع آب، حذف کامل قبض های 

کاغذی، راه اندازی سامانه۱۲۲ در استان، بازنگری فرایند برون سپاری، به روزرسانی 

خدمات الکترونیک، کاهش شکایات و انجام اقدامات مرتبط با مدیریت مصرف است.

برگزاری سی وهفتمین یادواره بزرگداشت شهید کاوه

سی وهفتمین یادواره بزرگداشت سردار شهیدمحمود کاوه دیروز با حضور سردار 

رمضان شریف، سخنگوی سپاه پاسداران، و شماری از مسئولان و مردم شهیدپرور 

استان خراسان در بهشت رضا(ع) مشهدمقدس برگزار شد.

هشدار سطح زرد

هواشناسی خراسان رضوی با پیش بینی ایجاد گردوخاک و کاهش کیفیت هوا در 

استان، هشدار سطح زرد صادر کرد. براساس اطلاعیه منتشرشده، تحلیل نقشه ها و 

داده های هواشناسی، با توجه به افزایش شدت وزش باد در ناحیه شمالی و شرقی 

استان، این احتمال وجود دارد تا شاهد افزایش ذرات گردوغبار و کاهش کیفیت 

هوا باشیم. همچنین در برخی ساعات افزایش غلظت آلاینده های جوی، احتمال 

افزایش شاخص کیفیت هوا، کاهش میدان دید و محدودیت های ترافیکی در نواحی 

بادخیز استان به ویژه جنوب شرق پیش بینی می شود و به طور متناوب در نیمه جنوبی 

استان تا پایان هفته جاری ادامه دارد.

در آستانه سال تحصیلی، بنیاد کرامت رضوی ۸هزارو۸۰۰ بسته نوشت افزار به ارزش 

بیش از ۷میلیارد تومان به دانش آموزان احسان پذیر اهدا می کند.

به گزارش آستان نیوز، معاون خدمات اجتماعی بنیاد کرامت رضوی درباره جزئیات این 

طرح گفت: مانند سال های گذشته، آستان قدس رضوی با هدف حمایت از دانش آموزان 

احسانپذیر ساکن حاشیه شهرها و مناطق محروم، به این دانش آموزان نوشت افزار 

اهدا می کند.

جعفر رئیسیان زاده افزود: درمجموع ۸هزارو۸۰۰ بسته نوشت افزار به کوشش کانون های 

خادمیاری رضوی سراسر کشور آماده شده است و بین دانش آموزان احسان پذیر مقطع 

اول و دوم متوسطه در مناطق محروم توزیع خواهد شد.

بسته نوشت افزار ۸۸۰۰

شهریور و دهه پایانی ماه صفر حدود 

مت  قا ا نفرشب  ن  میلیو

، موقت و  ماکن رسمی در ا

اضطراری این استان ثبت 

شده است.

ــرد: از  ــ وی اضافه ک

مجموع اقامت 

ثبت شده 

در استان 

ز  بیش ا

۴میلیون و۹۲۸هزار نفرشب در 

مشهدالرضا(ع) ثبت شده 

است.

دبیر ستاد خدمات سفر 

خراسان رضوی گفت

امسال شاهد استقبال و 

شور حضور زائران در دهه 

ــاه صفر  پایانی م

در استان بودیم  

نه  شبختا خو و 

 جانشین فرماندهی مرزبانی خراسان رضوی گفت: مرزبانان هنگ مرزی تایباد 

خراسان رضوی ۱۲هزارو۲۶۹ نفر از اتباع غیرمجاز کشور افغانستان را به کشورشان 

بازگردانده اند.

سرهنگ محمود پارسافر افزود: در راستای برخورد با حضور غیرقانونی اتباع کشورهای 

خارجی در کشور، مرزبانان و پلیس در داخل کشور اتباع غیرمجاز را شناسایی می کنند.

وی اضافه کرد: این تعداد تبعه غیرمجاز افغانستان نیز در شش روز گذشته شناسایی و 

از طریق مرز دوغارون به نماینده کشور افغانستان تحویل داده شدند.

جانشین فرماندهی مرزبانی خراسان رضوی بیان کرد: بیش از ۲۸هزار لیتر سوخت 

قاچاق در حوزه استحفاظی هنگ مرزی تایباد در نوزده عملیات جداگانه کشف 

شد.

هزار تبعه ۱۲
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